REPUBLIKA E SHQIPERISHE

BASHKIA POGRADEC
KRYETARI
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Lénda: Dérgohet material pér shqyrtim e miratim.
Znj. Manjola KAMOLLI

KERYETARE E
KESHILLIT BASTIKIAK POGRADEC

E nderuar znj. Kryetare !

Bashkéngjitur po ju dérgojmé projekt vendimin, dhe relacionin shogérues, pér:

“pgr procedurén e realizimit t&_shpronésimit € pasurive gé preken nga projekti t€ sistemimit

té rrugés tek blloku “Pérroi Caprazit” pér interes publik

Me respekt:
KRYETARI
Hir XHAKOLLI

a 1R

Nr. i fageve A4 té projekt-vendimit:
Nr. i fageve A4 té relacioni shogérues:

Nr. i1 fletéve t& dokumenteve gé shogérojné projekt vendimin:
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REPUBLIKA E SHQIPERISE ‘?;:,#;
BASHKIA POGRADEC
Nr. Prot. Pogradec, mé . .2026

PROJEKT-VENDIM
NR. , DATI . 2026

«pfiR PROCEDURIN E REALIZIMIT Tk _SHPRONISIMIT Ti PASURIVE Qi PREKEN

NGA PROJEKTI TH SISTEMIMIT TH RRUGES TEK BLLOKU “PERROI CAPRAZIT” '

PER INTERES PUBLIK

Né mbéshtetje t& Ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, Ligjit 8561 dt.22.12.1999 “Pér
shpronésimet i ndryshuar me ligjin.20/2016 dt.10.03.2016 dhe ligjin.11/2020 dt.12.02.2020, VKM
nr.89, daté 03.032.2016 Pér Miratimin e Hartés sé Vlerés sé Tokés , per kerkesat e qytetareve apo
familjeve q& kané aplikuar prané bashkisé Pogradec.

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI :

1. Té fillojé progedurén pér shpronésim pér interes publik, (€ pasurive tE  llojit
“Truall”identifikuar sipas hartés bashkéngjitur kétij vendimi q& preken nga realizimi i
projektit.

2. Autorizohet Kryetari i Bashkisé t& ndjeké progedurén e shpronésimit.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria ¢ Emergjencave, Strehimit, Pronésisé dhe
Bashképronésisé, Administrimit te Tokés dhe Supervizimit t& Shérbimeve.

4, Ky vendim hyn né fuqi 10(dhjeté) dité pas shpalljes.

KRYETARE
Manjola KAMOLLI
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REPUBLIKA E SHQIPERISI Wiy £
BASHKIA POGRADEC
KRYETARI
Nr. 88[ prot. Pogradec, mé ﬁ J 93_, 2026
RELACION |

«pfiR PROCEDURIEN E REALIZIMIT Ti_SHPRONESIMIT Tii PASURIVE QFE PREKEN
NGA REALIZIMI I PROJEKTIT TE SISTEMIMIT T RRUGES TEK BLLOKU,
“PIiRROI CAPRAZIT?, PiER INTERES PUBLIK”

Né mbéshtetje t& Ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, Ligjit 8561 dt.22.12.1999 “Pér
shpronésimet i ndryshuar me ligjin.20/2016 dt.10.03.2016 dhe ligjin.11/2020 dt.12.02.2020, VKM
Ni.89 dt.03.02.2016 Pér Miratimin e Hartés sé Vlerés sé Tokés , per kér kerkesat e gytetareve apo
familjeve q& kang aplikuar prang bashkisé Pogradec, ju b&jmé me dije si mé poshté:

Né kuadér té rregullit pér progedurén e shpronésimit pér projektin me objekt “Sistemim rruge
tek blloku “Pérroi i Caprazit” Bashkia Pogradec”, ju relatojme si mé poshté:

Projekti i shpronesimit duhet te behet mbasi eshte nje domosdoshmeri per realizimin dhe apo
perfundimin e tij dhe permbushjen e detyrimeve ligjore te bashkise Pogradec ne baze te ligjit
Nr.8561, daté 22.12.1999, i ndryshuar “Pér shpronésimet dhe marrjen né pérdorim (&€ pérkohshém &
pasurisé proné private pér interes publik”;VKM nr.138, dt.23.03.2000 “Pér kriteret teknike té
vlerésimit dhe t& pérllogaritjes s¢ masés sé shpérblimit t& pasurive q& shpronésohen, t€ pasurive q&
zhvlerésohen dhe t& (& drejtave té personave (& treté, pér interes publik” i ndryshuar; sipas
Vendimit té Késhillit t& Ministrave nr.89 daté 03.02.2016 “Pér miratimin e hartés s€ vlerés s€ Tokés
né Republikén ¢ Shqipérise” si dhe domosdoshmérise q&é ka Bashkia Pogradec pér objektin
“Sistemim rruge tek blloku “Pérroi i Caprazit” Bashkia Pogradec”,

Bashikia Pogradec si subjekt kerkue, ju sqarojmé si mé poshté :

I. Listén e pronaréve perfshire ne projektin e shpronésimit per (€ cilén €shté pergatitur
progedura, duke perjashtuar pronat qe nuk preken nga ky projekt, pasi nuk ka prona te tjera te
patrajtuara ne kete liste, peveg prones me nr.14/146 Z.K.8582 qytet, pra kemi sjellé vetém
pasurité sipas tabelés sepse pér t& tjerat ka pérfunduar progesi i shpronésimit me sukses.
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2. Planimetring e shpronesimeve ku jane konfiguruar sipas hartave t1eguesl te tyre; ;\1 ﬁhe

te perputhur me vijen e projektit te shpronesimit, nuk ka prona te tjera te\papelfslu{%l ne
projekt.

3. ME dt.24.03.2026 u bé dégjesa me banorét e lagjes. ‘

4. Jemi té gatshém ju plotésojmé ¢do lloj dokumentacioni q&¢ do jeté€ i nevojshém pér (
realizimin e kétij progesi. '

Duke ju falenderuar pér mbéshtetjen dhe bashképunimin, kérkojmé konfirmimin pér aprovim sipas

listés dhe dokumentacionit bashkéngjitur relacionit.

Konceptoi: N.OHRANI
Pranoi: E.DULELLAR

Miratoi : N.TORRA )q
Konfirmoi: P.ZIKO
KRYETAR '
‘ Ilir XHAKOLLI "
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Procesverbal
Konsultim publik :
Data: 24/03/2026
Ora: 12:00
Vendi: Salla e Késhillit Bashkiak

Numri i pjesémarrésve: 9 (nénté) banoré

Titulli i ¢éshtjes qé konsultohet: “PER PROCEDUREN E REALIZIMIT TE
SHPRONESIMIT TE PASURIVE QE PREKEN NGA PROJEKTI TE SISTEMIMIT TE
RRUGKES TEK BLLOKU “PiiRROI CAPRAZIT” PER INTERES PUBLIK

Pjesémarrés:

» Manjola Kamolli (Kryetare e Késhillit Bashkiak)
» Alketa Beka ( Késhilltare)

» Klajdi Gjona (Késhilltar)

Nexhmi Torra (DR [ Emergjencave Civile)

I. Hapja e konsultimit

Konsultimi publik u hap dhe u drejtua nga Kryetarja e Késhillit Bashkiak, znj. Manjola, ¢ cila
pérshéndeti t& pranishmit dhe theksoi se ky takim ka pér qéllim dégjimin e banoréve né lidhje me
projekt-vendimin q& &shté propozuar nag administrtat pér shpronésimin e pasurive g€ preken nga
projekti I sistemimit t& rrugés tek blloku “Pérroi I Caprazit™,
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N.Torra: Atje éshté njé proné private e pazhvilluar. E kemi propozuar pér tu shpronésuar qé t&
kaloje n& rponési Shtet dhe t& vazhdojné investimet.Pronarét jané dakort sepse I kané plotésuar
dokumentat pér shpronésim. Ne duam tju dégjojmé ju, banorét e lagjes mos keni ndonjé
maréveshje me ta ose ndonjé problem tjetér ¢ mund tju cénojé.

Martin Xhemollari: Tek vendi ku &shté kjo toka éshté béré vendgrumbullim pér mbeturinat.
Kurt & béhet sistemimi I rrugés mund ti kérkohet firmés qé ta b&jé dhe sistemimin ¢ kesaj pjesés.
Ndérsa pérsa [ pérket propozimit tuaj jemi dakort nuk kemi kundershtime.

SEKRETARE E KESHILLIT

Jona BOJKO
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